ПРОТОКОЛ № 1
заседания Антинаркотической комиссии Нижневартовского района

Администрация Нижневартовского района
06.04.2018

	Председательствовал:

	Липунова
Оксана Васильевна
	-
	заместитель главы района  по социальным вопросам, заместитель Председателя Антинаркотической
комиссии района

	Присутствовали:

	Филипенко
Степан Владимирович
	-
	прокурор Нижневартовского района

	Русанов
Алексей Сергеевич
	-
	заместитель начальника Ханты-Мансийской таможни, подполковник таможенной службы

	Любомирская
Маргарита Васильевна
	-
	начальник управления образования и молодежной политики администрации района

	Карканов
Юрий
Владимирович
	-
	временно исполняющий обязанности начальника полиции по оперативной работе Межмуниципального  отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Нижневартовский

	Матвеева
Ольга Николаевна
	-
	исполняющий обязанности главного врача бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  «Нижневартовская районная больница»

	Субханкулов
Роман Рафаэлевич
	-
	начальник штаба Нижневартовского районного местного отделения Всероссийской общественной организации «Молодая Гвардия Единой России»

	Морозова
Ирина Давыдовна
	-
	Начальник отдела по реализации социальных программ, управления социальной защиты населения по г. Нижневартовску и Нижневартовскому району

1. Об оперативной обстановке на территории Нижневартовского района по линии незаконного оборота наркотических средств за 2017 год
(Ю.В. Карканов)

1. Информацию принять к сведению.
Рекомендовать:
1.2. Исполняющему обязанности начальника Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Нижневартовский» (Ю.В. Карканов),  начальнику управления социальной защиты населения по г. Нижневартовску и Нижневартовскому району (О.В. Журавлева), главному врачу бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  «Нижневартовская районная больница» (Н.А. Шляхтина), исполняющему обязанности главного врача бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  «Новоаганская районная больница» (А.И. Клюев), наладить межведомственное взаимодействие по обмену информацией о гражданах, находящихся в группе риска по потреблению без назначения врача наркотических средств и психотропных веществ.

Срок исполнения: Поставить в известность о результатах принятых мер членов комиссии в 4 квартале 2018 года

2. О проведении социально-психологического тестирования обучающихся образовательных учреждений  Нижневартовского района в 2017-2018 учебном году
(М.В. Любомирская)

2.1. Информацию принять к сведению.
Рекомендовать:
2.2. Начальнику управления образования и молодежной политики администрации района (М.В. Любомирская),  главному врачу бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  «Нижневартовская районная больница» (Н.А. Шляхтина), исполняющему обязанности главного врача бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  «Новоаганская районная больница» (А.И. Клюев) совместно с Межмуниципальным отделом Министерства внутренних дел Российской Федерации «Нижневартовский» организовать проведение бесед и лекций с родителями учащихся в образовательных учреждений района по вопросам профилактике потребления наркотических средств и алкогольной продукции.

Срок исполнения: Поставить в известность о результатах принятых мер членов комиссии в 3 квартале 2018 года

2.3. Начальнику управления образования и молодежной политике администрации района (М.В. Любомирская), главному врачу бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  «Нижневартовская районная больница» (Н.А. Шляхтина), главному врачу бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  «Новоаганская районная больница» (А.И. Клюев), обеспечить максимальный охват образовательных учреждений района социально-психологическим тестированием, направленным на ранее выявление незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ.

Срок исполнения: Поставить в известность о результатах принятых мер членов комиссии в 3 квартале 2018 года

3. Об итогах реализации подпрограммы  III  «Комплексные меры профилактики наркомании и алкоголизма среди детей, подростков и молодежи», в рамках муниципальной программы «Развитие образования в Нижневартовском районе на 2014 – 2020 годы» за 2017 год
(Е.Н. Колобаева)

3.1. Информацию принять к сведению.
 Антинаркотической комиссии Нижневартовского района (Е.Н. Колобаева) предусмотреть в плане работы комиссии в 2018 год мероприятия по совершенствованию системы раннего выявления потребителей наркотиков (в первую очередь в детско-подростковой и молодежной среде), а так же совместно с начальником  отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних  и защите их прав администрации района (Э.Г.Злобина) рассмотреть вопрос о совершенствовании индивидуальной профилактической работы с различными социальными группами, имеющими высокие риски вовлечения в наркопотребление, в том числе с неработающей молодежью; лицами, состоящими в конфликте с законом; несовершеннолетними, оказавшимися в трудной жизненной ситуации и социально опасном положении.

Срок исполнения: Поставить в известность о результатах принятых мер членов комиссии в 4 квартале 2018 года

[bookmark: _GoBack]

Заместитель главы района
по социальным вопросам,
заместитель Председателя
Антинаркотической
комиссии района 								О.В. Липунова